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Njoftim per shtypin
Tirane, 24 Mars 2006 – Sot, Qeveria Shqiptare dhe Fondi i Kombeve te Bashkuara (UNICEF) nenshkruan marreveshtjen e bashkepunimit  per periudhen 2006- 2010. Nenshkrimi u mbajt ne ambjentet e Ministrise se Puneve te Jashtme  perfshire Departamentet e Marredhenieve me Jashte ne Ministrine e Puneve te Jashtme dhe Ministrine e Punes, Ceshtjeve Sociale dhe Mundesive te Barabarta.

Marreveshtja synon te mbeshtese Qeverine Shqiptare ne perputhje me detyrimet dhe pergjegjesite e saj ne baze te Konventes per te Drejtat e Femijes dhe te Konventes per Eleminimin e te Gjitha Formave te Diskriminimit kunder Grave. Keto jane disa nga pergjegjesite e rendesishme per Qeverine Shqiptare per te arritur Objektivat e Mijevjecarit, dhe prioritetet e SKEZHIT (Strategjia Kombetare per Zhvillim Ekonomik dhe Shoqeror) dhe integrimin ne Bashkimin Europian.

Rinovimi i marreveshtjese se bashkpunimit midis Qeverise Shqiptare dhe UNICEF-it do te fokusohen ne sigurimin sherbimeve baze te grupeve me ne nevoje ne Shqiperi. Grate dhe femijet dhe kryesisht grupet etnike dhe zonat rurale kane mundesi te kufizuara per nje kujdes shendetesor cilesor, arsim dhe mbrojtje nga abuzimi dhe shfrytezimi. Ky program do te zbatohet ne bashkepunim te ngushte me homologet qeveritare ne nivel vendi, rajonal dhe vendor si dhe me agjencite e Kombeve te Bashkuara dhe organizatat e huaja dhe vendase te shoqerise civile. 
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